X,I,11 *Recc. Erv.]* XI. ANTIGUA

Que aquel que reciba unas tierras, de acuerdo con un canon (ad canonem), cumpla el contrato

Cualquiera que recibiere unas tierras concedidas con un canon pactado (*ad placidum canonis*), que las posea y que pague cada año al amo el canon que se hubiere establecido; porque un contrato (*placidum*) no se puede infringir. Y si fuere negligente (*neglexerit*) en pagar el canon establecido cada año, que el amo defienda después las tierras por su derecho; porque pierde por su culpa el beneficio que había conseguido aquel que se demuestra que no cumplió un contrato.

Recc. Err.]

XII. ANTIQUA.

X, 1, 12.

De terris, que definito annorum numero per placitum dantur.

Si per precariam epistulam certus annorum numerus fuerit comprehensus¹, ita ut ille, qui suscepit, terras post quodcumque tempus domino reformaret, iuxta conditione placiti terram restituere non moretur.

Recc. Err.]

XIII. ANTIQUA.

X, 1, 13.

Si ille, qui ad placitum accepit terras, extendat culturas.

Qui ad placitum terras suscipit, hoc tantum teneat, quod cum terrarum dominus habere permiserit, et amplius non presumat. Quod si culturas suas longius extendisse cognoscitur et sibi alios ad excolendos agros forte coniunxerit, aut plures filii vel nepotes in loci ipsius habitatione subcreverint, aut campos, quos ei dominus terre non prestiterat, occupaverit, aut silvam, que ei data non fuerat, propter excolendos agros aut conclusos aut facienda forsitan prata succiderit: quidquid amplius usurpavit, quam ei prestitum probatur, amittat, et in domini consistat arbitrio, utrum canon addatur, han hoc, quod non prestitit, dominus ipse possideat. Quod si tantummodo alicui ager sit datus, et data

<i>Recc.]</i> silva non fuerit, sine iussu domini nihil de silva qui agrum suscepit usurpet.	<i>Err.]</i> silva vel campus non fuerit, sine iussu domini nihil de silva vel campo qui agrum suscepit usurpet.
--	--

Recc. Err.]

XIII. ANTIQUA.

X, 1, 14.

Si inter eum, qui dat et accipit terram aut silvam, contentio oriatur.

Si² inter eum, qui accipit terras vel silvas, et qui prestitit, de spatio, unde prestiterit, fuerit orta contentio, tunc, si superest ipse, qui prestitit, aut, si certe

X, 1, 12. *Codd.* R 1. 2. (3). E 1. 2. V 1. 2. 3. (4). 5. (15. 16). — l. 1. ANTIQUA] ita R 1. V 15; deest R 2. E. V 1. 2. 3. || l. 2. definitio V 1. dantur] servet R 1. || l. 4. susciperat R 1. reformaret] ita R 1. 3. E 1. V 2. 15. 16; reformare R 2; reformet *cett.* || l. 5. terram] terras R 2. 3. E. V 1; tentis V 2; qui accepit *add. Mad.*